diem suum natalem ratis imprectionibus exsecrari solent, qui iniuriis afflicti sunt et quorum precibus excitatus Leuiathan, summi iudicis permissu, tamquam tortor et carnifex et ultor scelerum in eos inuadit, qui tenues homines et innocentes affligunt. Id igitur opto ut, similiter atque rata atque fixa sunt ea quae homines iniuria oppressi illis imprecantur a quibus laesi sunt, ita mala omnia quae fuerint imprecata in illam noctem incurrant. Caligo illius tenebras stellis obducat, exspectet lucem et omnis ab illa splendor lucis abscedat lumenque orientis aurorae intueri non possit, non enim occlusit ostia uentris qui me continebat, ne ex eo uiuus exirem, neque morte me ab aerumnis, qui uitam meam circumuallant, abstraxit. Cur non, simul atque me mater enixa est, morte deletus sum? Cur non, ubi primum in lucem editus sum, confestim interiit? O illius inanem sedulitatem quae me primum genitus excepit et mammas admouit ut suggerem! Certe enim, si tunc a uita discessissem, nunc quietus iacerem et, somno salutari consopitus, tranquilla pace fruerer. Eadem condicione fuissem qua reges et rerum publicarum moderatores, qui urbes in solitudinibus, ad sui nominis memoriam condiderunt, qui tamen omnes morte consumpti sunt. Eumdem casum subiissem quem subiere principes, auri et argenti thesauris, domi reconditis, elati et inflati, quorum tamen uitam uis importuna mortis exhaustit. Sic obscurus et ignotus, a uitae molestiis abductus fuissem ut illi qui, abortu matrum in terram eiectione, prius quam lucem adspicere potuissent, spiritum ediderunt.

Mors enim omnium fortunas exaequat; omnium rerum discrimen tollit; una eademque uis omnes res humanas absumit. Ea finem affert turbis, quas homines impii atque nocentes efficiunt; ea uires exstinguit eorum qui robore tument, ne possint imbecillis hominibus labores minime ferendos imponere. Similiter uincti, oblata morte, conquiescunt neque uocem acerbi creditoris audiunt. Tam humiles et obscuri quam nobiles et in alto gradu locati eadem uis mortis oppressi conciderunt, et serui mortis beneficio in libertatem em uindicati sunt. Quid igitur Deus lucis usuram concedit illi qui premitur aerumnis et uitam eis prorogat qui molestiis et angoribus exeduntur? Mortem enim quasi malorum perfugium [25] exspectant, at illa non comparet; eam quasi thesaurum exquirunt, ea tamen potiri non possunt. Certe laetitia exsultarent et non mediocri gaudio afficerentur si sepulcrum oculis adspexissent. At alii, qui communibus uitae malis afflicantur, non est cur tantopere mortem obire desiderent. Mihi uero, homini uehementer afflicto, cui, ad alias aegritudines, hoc etiam malum accedit, quod uiam meae calamitatis ignoro et rationem, qua me Deus plagis affligere constituit, explorare nequeo, et cui Dominus ipse ita uiam salutis intersaepsit ut illam inire non possim, mortem ardentius optandam iudico. Non enim hoc dici potest quod in meis rebus secundis immoderate iactabor et, cum omnia mihi ex animi sententia procederent, insolentius efferebar et ideo fuisse me propter hanc temeritatem et insolentiam de uitae dignitate deiectum. Semper enim humanae imbecillitatis